
令和７年１１月１７日 

保護者 様 

人吉市立人吉東小学校 

校   長 田代 隆徳 

ＰＴＡ会長  吉田  肇 

 

令和７年度 校内持久走大会の実施について(御案内） 

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。 

さて、下記のとおり、標記大会を人吉東小学校運動場及びその周辺をコースとして開催

いたします。御多用な折とは存じますが、御来場のうえ、温かい御声援をいただきますよ

う御案内申し上げます。 

つきましては、児童の安全確保のために、学年部で時間を分け、駐車場の入れ替わりを

お願いします。お車で来校される方は、別紙「校内持久走大会における駐車場利用につい

て」のプリントを御確認いただきますようお願いいたします。 

記 

１ 期日 令和７年１２月４日（木）  ※雨天時は、１２月１１日（木）に延期 

２ 場所 人吉東小学校及びその周辺道路（運動場スタート・ゴール） 

３ 日程 

     

  ２校時 高学年の部 （９：４０～１０：２５） 

    ９：４５～ ５年女子スタート    ９：４６～ ６年女子スタート 

   １０：０１～ ５年男子スタート   １０：０２～ ６年男子スタート 

       【駐車場入れ替わり】１０：２５～１０：４０ 

  ３校時 中学年の部 （１０：４０～１１：２０） 

   １０：４５～ ３年女子スタート  １０：４７～ ３年男子スタート 

   １０：５６～ ４年女子スタート  １０：５８～ ４年男子スタート  

       【駐車場入れ替わり】１１：２０～１１：３５ 

  ４校時 低学年の部 （１１：３５～１２：２０）  

   １１：４０～ １年女子スタート  １１：４１～ １年男子スタート 

   １１：５６～ ２年女子スタート  １１：５７～ ２年男子スタート 

 

４ 備考 

 (1）児童の安全確保のため、裏面の会場図で応援場所の御確認をお願いします。ま 

  た、車の入れ替えも一方通行になります。裏面で御確認をお願いします。 

 (2）ＰＴＡ交通委員、保体委員の皆様に御協力をお願いし、駐車場の準備をいたし   

  ます。しかし、駐車場には限りがありますので、近隣の方はできるだけ徒歩での 

  御来校をお願いします。また、無断駐車や路上駐車等のないよう、御協力をお願 

  いいたします。 

（3）１２月４日（木）は、安全面を考慮し、給食運搬車の出入りを避けるため給食

は実施しません。お手数をおかけしますが、弁当の準備をお願いします。御理

解と御協力をよろしくお願いします。 

 

 



【別紙】 

       校内持久走大会における駐車場利用について 

  

 ○ 当日は西門から入り、正門・青門から出ていただく一方通行となります。 

  

 ○ 入れ替わりの時間を下表にまとめています。時間に限りが有り御迷惑をおかけ 

  しますが、安全な大会運営のため、御理解と御協力をお願いします。 

 

   

  西門から入って 

 いただく時間 

   持久走大会  正門・青門から出て 

 いただく時間 

５・６年   ９：００～ ９：４０   ９：４０～１０：２５  １０：２５～１０：４０ 

３・４年  １０：２５～１０：４０ １０：４０～１１：２０ １１：２０～１１：３５ 

１・２年  １１：２０～１１：３５ １１：３５～１２：２０ １２：２０～ 

   ○ １２月２日（火）までに駐車券をお渡しします。駐車券は一家族一枚の配付と 

    させていただきますので、祖父母の皆様も乗り合わせでお願いします。 

 

  ○ お車での来校を希望される方は、切り取り線以下に希望学年等を御記入の上、 

  １１月２１日（金）までに担任へ御提出ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

       令和７年度 校内持久走大会 駐車場利用希望調査 

    

※応援を希望される学年全てに○をお付けください。 

 

高学年（５・６年）の部 中学年（３・４年の部） 低学年（１・２年の部） 

 

 

  

     

＊PTA 役員の方は、○をお付けください。→（交通委員・保体委員・文化委員） 

 

    （  ）年（  ）組 児童名（長子名）                

 

               保護者名                    

 

 

※１１月２１日（金）までに各担任又は教頭へ御提出ください。 

切り取り線 

     問合せ先 

 人吉市立人吉東小学校 

 ＴＥＬ ２３－２２９１ 

 担当 教頭 土肥 弘実 


